
 
 

Oznámení o vyhlášení výb rového ízení na služební místo  
rada/odborný rada – vedoucí odd lení d chodového pojišt ní 

v organiza ním útvaru Odd lení d chodového pojišt ní 
(Okresní správa sociálního zabezpe ení Hodonín) 

Územní správa sociálního zabezpe ení pro Kraj Vyso ina, 
Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 

 
     . j. 4706/00005847/25/VR 
     Sp. zn. 4706/12006724/20250513 

V Brn  dne 13. 5. 2025 
 

Vedoucí služebního ú adu Územní správa sociálního zabezpe ení pro Kraj Vyso ina, Jihomoravský kraj 
a Zlínský kraj (dále také „ÚSSZ“) p íslušný k vyhlášení výb rového ízení podle § 51 odst. 2 ve spojení 
s § 58 odst. 1 zákona . 234/2014 Sb., o státní služb , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon“), 
vyhlašuje výb rové ízení na služební místo rada/odborný rada - vedoucí odd lení d chodového pojišt ní 
v organiza ním útvaru Odd lení d chodového pojišt ní (Okresní správa sociálního zabezpe ení 
Hodonín) ÚSSZ v oboru služby 15. Sociální pojišt ní. 

Po et obsazovaných služebních míst: 1. 

Toto služební místo není klí ovým služebním místem. 

Služebním ú adem je Územní správa sociálního zabezpe ení pro Kraj Vyso ina, Jihomoravský 
kraj a Zlínský kraj. 

Místem výkonu služby je Hodonín. 

Služba na tomto služebním míst  bude vykonávána ve služebním pom ru na dobu: doba neur itá.  

edpokládaným termínem nástupu do služby na tomto služebním míst  je erven 2025. 

Na tomto služebním míst  je státní služba vykonávána v rozsahu 40 hodin týdn  (lze požádat o kratší 
úvazek). Informace o benefitech a možnostech slad ní osobního a rodinného života s výkonem státní 
služby v tomto služebním ú ad  naleznete zde1.  Na  tomto  míst  zárove  naleznete  informace  
o základních podmínkách výkonu služby. Bližší informace Vám budou sd leny na pohovoru. 

Služební místo je za azeno podle P ílohy . 1 k zákonu do 11. platové t ídy, p emž plat vybraného 
žadatele bude obsahovat tyto platové složky: 

- platový tarif v rozmezí od 26 680 K  do 38 570 K  (výše tarifu záleží na zápo tu dosavadní praxe 
žadatele2), 

- íplatek za vedení ve výši 5 700 K , 
- osobní p íplatek v rozmezí od 1 929 K  do 5 786 K  (tato výše odpovídá pr rné výši osobního 

íplatku p i dosahování dobrých výsledk  ve služebním hodnocení ve služebních ú adech 
v eské republice v dané platové t íd , p emž osobní p íplatek nebývá zpravidla p iznán hned 
od nástupu)3, 

                                                             
1 https://www.cssz.cz/web/cz/odmenovani-a-benefity. 
2 Viz § 3 na ízení vlády . 304/2014 Sb., o platových pom rech státních zam stnanc , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen 
„na ízení vlády . 304/2014 Sb.). 
3 Osobní p íplatek je nenároková složka platu, kterou lze ocenit státního zam stnance za jeho znalosti, dovednosti, a p edevším 
za jeho výkonnost. V závislosti na výsledku jeho služebního hodnocení tedy státnímu zam stnanci p ísluší osobní p íplatek v 

https://www.cssz.cz/web/cz/odmenovani-a-benefity
https://www.cssz.cz/web/cz/odmenovani-a-benefity


Stránka 2 z 4 
 

- zvláštní p íplatek není stanoven. 

Zve ejn ní t chto údaj  o výši jednotlivých složek platu nep edstavuje ve ejný p íslib. Další informace 
o jednotlivých složkách platu jsou k dispozici zde4.  

Nápl innosti na tomto služebním míst : Konzulta ní innost a aprobace ve zvláš  složitých agendách 
chodového pojišt ní, nemocenského pojišt ní a pojistného na sociální zabezpe ení a p ísp vku 

na státní politiku zam stnanosti. 
Výkon innosti vyžaduje dobré organiza ní a komunika ní schopnosti, odolnost v i stresu, uživatelskou 
znalost MS Office v etn  elektronické komunikace, schopnost a ochotu u it se novým v cem, organizaci 

id lené práce a její zvládání ve stanovených termínech, schopnost samostatné i týmové práce, 
odpov dnost a flexibilitu, spolehlivost a proklientský p ístup. 
 
Posuzovány budou žádosti5 o  p ijetí  do  služebního  pom ru  a  jmenování  na  služební  místo 

edstaveného (dále jen „žádost“) podané ve lh  do 20. 5. 2025, tj. v této lh  

- podané e-mailem (elektronický podpis není t eba) na adresu e-mail 
posta.xb@cssz.cz, 

- podané v elektronické podob  prost ednictvím datové schránky ID: PBGD4TI), 
- doru ené služebnímu orgánu prost ednictvím provozovatele poštovních služeb na adresu 

služebního ú adu Územní správa sociálního zabezpe ení pro Kraj Vyso ina, Jihomoravský kraj 
a Zlínský kraj, Veve í 7, 602 00 BRNO nebo 

- podané osobn  na podatelnu služebního ú adu na výše uvedené adrese. 

V žádosti je žadatel povinen uvést ID datové schránky nebo elektronickou adresu, na kterou mu budou 
doru ovány písemnosti ve výb rovém ízení. 

Obálka, resp. datová zpráva, obsahující žádost v etn  požadovaných listin (p íloh) musí být ozna ena 
slovy: „Neotvírat“ a slovy „Výb rové ízení na služební místo vedoucí odd lení d chodového pojišt ní 
v organiza ním útvaru Odd lení d chodového pojišt ní (OSSZ Hodonín) ÚSSZ, ID 12006724“.  

Výb rového ízení na výše uvedené služební místo se v souladu se zákonem m že zú astnit 
žadatel, který: 

1) spl uje základní p edpoklady stanovené zákonem, tj.: 
a) je státním ob anem eské republiky, ob anem jiného lenského státu Evropské unie nebo 

ob anem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském hospodá ském prostoru 
[§ 25 odst. 1 písm. a) zákona]; 
Spln ní tohoto p edpokladu se podle § 26 odst. 1 v ta první zákona dokládá p íslušnými listinami, 
tj. pr kazem totožnosti nebo osv ením o státním ob anství. P i podání žádosti lze podle 
§ 26 odst. 2 zákona doložit pouze písemné estné prohlášení o státním ob anství, jež je sou ástí 

iloženého formulá e žádosti; uvedenou listinu lze v takovém p ípad  doložit následn , 
nejpozd ji bezprost edn  p ed konáním pohovoru; 

b) dosáhl v ku 18 let [§ 25 odst. 1 písm. b) zákona]; 
c) je pln  svéprávný [§ 25 odst. 1 písm. c) zákona];  

                                                             
rozmezí od 0 K  do ástky odpovídající 100 % platového tarifu nejvyššího platového stupn  v platové t íd , do které je za azeno 
služební místo, na kterém státní zam stnanec vykonává službu. 

4 https://www.cssz.cz/web/cz/odmenovani-a-benefity. 
5 Formulá  žádosti tvo í p ílohu tohoto oznámení. 

https://www.cssz.cz/web/cz/odmenovani-a-benefity
https://www.cssz.cz/web/cz/odmenovani-a-benefity


Stránka 3 z 4 
 

Spln ní tohoto p edpokladu se podle § 26 odst. 1 v ta šestá zákona dokládá písemným estným 
prohlášením, jež je sou ástí p iloženého formulá e žádosti; 

d) je bezúhonný [§ 25 odst. 1 písm. d) zákona]; 
Služební orgán si za ú elem ov ení, zda žadatel spl uje p edpoklad bezúhonnosti, sám vyžádá 
v  souladu  s  §  26  odst.  3  zákona  od  Rejst íku  trest  výpis  z  evidence  Rejst íku  trest  týkající  
se žadatele. Proto je žadatel povinen v žádosti o za azení na služební místo sd lit služebnímu 
orgánu všechny údaje pot ebné pro vyžádání výpisu. T mito údaji jsou jméno, p íjmení a datum 
narození6; 

e) dosáhl vzd lání stanoveného zákonem pro toto služební místo [§ 25 odst. 1 písm. e) zákona], 
kterým je bakalá ský studijní program nebo magisterský studijní program;  
Spln ní tohoto p edpokladu se podle § 26 odst. 1 v ty první zákona dokládá p íslušnými listinami, 
tj. originálem nebo ú edn  ov enou kopií listiny: vysokoškolský diplom7. P i podání žádosti lze 
podle § 26 odst. 2 zákona doložit pouze písemné estné prohlášení o dosaženém vzd lání, jež je 
sou ástí p iloženého formulá e žádosti; uvedenou listinu lze v takovém p ípad  doložit 
následn , nejpozd ji bezprost edn  p ed konáním pohovoru;  

f) má pot ebnou zdravotní zp sobilost [§ 25 odst. 1 písm. f) zákona];  
Spln ní  tohoto  p edpokladu  se  podle  §  26  odst.  3  zákona  dokládá  písemným  estným  
prohlášením, jež je sou ástí p iloženého formulá e žádosti. Vstupní léka ská prohlídka 
podle zákona o specifických zdravotních službách bude p ípadn  zajišt na v souladu 
s  §  28  odst.  5  zákona  až  po  uzav ení  dohody  o  výb ru  nejvhodn jšího  žadatele  ve  smyslu  
§ 28 odst. 2 nebo 3 zákona. Pokud se na této vstupní zdravotní prohlídce ukáže, že žadatel nemá 
pot ebnou zdravotní zp sobilost, považuje se tato dohoda od po átku za neplatnou. 

 
2) je-li narozen p ede dnem 1. prosince 1971, p edloží originál nebo ú edn  ov enou kopii osv ení 
podle  §  4  odst.  1  zákona  .  451/1991  Sb.,  kterým  se  stanoví  n které  další  p edpoklady  pro  výkon  

kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní Republiky, eské 
republiky a Slovenské republiky;8 
 
3) je-li narozen p ede dnem 1. prosince 1971, p edloží estné prohlášení9 podle  § 4 odst.  3  zákona 
. 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady pro výkon n kterých funkcí ve státních 

orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní Republiky, eské republiky a Slovenské 
republiky; 
 

                                                             
6 Pobýval-li žadatel v posledních 3 letech nep etržit  po dobu delší než 6 m síc  v jiném státu, je povinen doložit spln ní 

edpokladu  dokladem  obdobným  výpisu  z  rejst íku  trest  vydaným  tímto  státem.  Není-li  žadatel  státním  ob anem  eské  
republiky, je povinen doložit spln ní p edpokladu dokladem obdobným výpisu z rejst íku trest  vydaným státem, jehož je státním 
ob anem. Místo dokladu obdobného výpisu z rejst íku trest  m že žadatel p edložit výpis z rejst íku trest  s p ílohou obsahující 
informace, které jsou zapsané v evidenci trest  p íslušných stát . Pokud doklad obdobný výpisu z rejst íku trest  jiný stát 
nevydává, žadatel doloží spln ní p edpokladu písemným estným prohlášením. Doklad podle tohoto odstavce nesmí být starší 
než 3 m síce. 

7 Pokud je požadovaným vzd láním vysokoškolské vzd lání a pokud žadateli dosud nebyl vydán vysokoškolský diplom (v dob  
mezi ukon ením studia a promocí), posta í doložení originálu i ú edn  ov ené kopie potvrzení o úsp šném ukon ení vzd lání 
(s podpisem a razítkem studijního odd lení i jiného p íslušného orgánu dané vysoké školy). 
8 Spln ní tohoto p edpokladu lze pro ú ely výb rového ízení doložit též dokladem, že žadatel o vydání osv ení požádal. 

Osv ení je však žadatel povinen doložit nejpozd ji p ed vyhodnocením výsledk  výb rového ízení výb rovou komisí. 

9 Písemné estné prohlášení tvo í p ílohu . 2 tohoto oznámení. 



Stránka 4 z 4 
 

4) spl uje p edpoklad ú asti ve výb rovém ízení na služební místo vedoucí odd lení podle 
§  58  odst.  2  zákona  o  státní  služb ,  tj.  vykonával  v  uplynulých  15  letech  nejmén  po  dobu  1  roku  
innosti podle § 5 nebo innosti obdobné.10 

 
K žádosti dále žadatel p iloží: 
a) strukturovaný profesní životopis11, 
b) motiva ní dopis. 
 
 
Bližší informace poskytne: 
Radka K epelová Miholová 
personalista Odd lení personální správy a mezd ÚSSZ 
Tel.: 950 197 060 
e-mail: radka.krepelovamiholova@cssz.cz 
 
Se žadateli, jejichž žádost nebyla vy azena, provede výb rová komise pohovor. Výb rová komise m že 
provést s žadatelem pohovor v náhradním termínu na jeho požádání, pokud provedení pohovoru 
v náhradním termínu nebrání ádnému pln ní úkol  služebního ú adu. 

 
 
                                                                                         v z. 
 
 

Mgr. Pavel Krej í 
editel Územní správy sociálního zabezpe ení  

pro Kraj Vyso ina, Jihomoravský kraj a Zlínský kraj 
a vedoucí služebního ú adu 

 
Pou ení o doru ování ve výb rovém ízení podle § 24 odst. 12 zákona o státní služb :  
V pr hu výb rového ízení se doru uje žadateli do datové schránky nebo na elektronickou adresu pro doru ování (e-mail), 
pokud žadatel nemá datovou schránku z ízenu. Pokud žadatel v žádosti elektronickou adresu pro doru ování neuvede a nemá 

ízenu datovou schránku, bude jeho žádost vy azena. 
 
Pokud je dokument doru ovaný do datové schránky a nep ihlásí-li se do datové schránky žadatel ve lh  5 dn  ode dne, kdy 
byla písemnost dodána do datové schránky, považuje se dokument za doru ený posledním dnem této lh ty.  
 
Pokud je dokument doru ovaný na adresu elektronické pošty (tj. e-mailem), považuje se za doru ený okamžikem, kdy žadatel 
jeho p evzetí potvrdí. Jestliže jeho p evzetí nepotvrdí ve lh  5 dn  ode dne jejího odeslání na adresu elektronické pošty, považuje 
se dokument za doru ený posledním dnem této lh ty. Pokud se e-mail vrátí jako nedoru itelný, tak se u iní další pokus o doru ení 
stejným zp sobem a pokud ani ten nebude úsp šný, doru í dokument jiným vhodným zp sobem; v takovém p ípad  se považuje 
za doru ený pátým dnem ode dne jeho odeslání. Žádost o ur ení neplatnosti doru ení nebo okamžiku, kdy došlo k doru ení, není 

ípustná.  
 
 
Vyv šeno dne: 13. 5. 2025  
Sv šeno dne:  

                                                             
10 Spln ní tohoto p edpokladu se podle § 51 odst. 3 zákona o státní služb  dokládá originálem nebo ú edn  ov enou kopií 

íslušných listin (nap . pracovní smlouva, jmenovací listiny, odvolání z funkce, rozhodnutí o jmenování nebo o odvolání 
ze služebního místa, potvrzení o zam stnání vydané zam stnavatelem, výpis z personálního spisu, pracovní nápl ), z nichž je 

ejmé, kdo je vydal, a které prokazují dosaženou délku a povahu inností podle § 5 odst. 1 zákona o státní služb  nebo inností 
obdobných. 

11 Nedoložení životopisu je jedním z d vod  pro vy azení žádosti. 


		2025-05-13T13:24:54+0200
	Mgr. Petra Wolfová




